Estado do Parana

Prefeitura Municipal de Esperanga Nova

Entidade : MUNICIPIO DE ESPERANCA NOVA

Receita
| - ORCAMENTARIA
RECEIATAS CORRENTES

Receita Tributaria
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Servigos
Transferencias Correntes
Outras Receitas Correntes
(-)Deducao das Receitas
Renuncia de Receitas
Descontos Concedidos
Outras Deducoes
Deducao para o FUNDEB
Total Liquido

RECEITAS DE CAPITAL
Operacdes de Credito
Alienacdes de Bens
Transferencia de Capital

Il - EXTRAORGCAMENTARIA

Empenhos a Pagar
Resto a Pagar
Servicos da Divida
Consignagdes
conveénio/Auxilios
Debitos de Tesouraria
Depositos de Caucéo
Outras Operacdes
Contas do Realizavel

Totais ..ccoveeeveeenne
Interferéncias Financeiras
SALDO DO ANO ANTERIOR
Bancos Conta Movimento

Bancos Conta Aplicacdo
Bancos Conta Vinculada

Totais Disponibilidade.............

Total Geral .............

239.307,65
61.713,16
66,00
85.933,28
5.541.233,76
11.430,40

-231,96
-17.103,44
-16.697,21

573.031,65

5.834.305,43
692.178,73
86.462,01
577.403,11
0,00

0,00

0,00
7.632.024,12
918.892,09

378.785,16
204.205,62
875.987,55

EVERTON BARBIERI

Prefeito

1.458.978,33 Totais Disponibilidade

BALANCO FINANCEIRO
Exercicio de 2012 - Anexo 13, da Lei 4.3220/64

Balango Parcial Acumulado até setembro-12

Despesa
| - ORCAMENTARIA
FUNCOES DE GOVERNO

Judiciaria
Administracao
Assistencia Social
Saude

Educacao

5.939.684,25 Cultura

Urbanismo
Gestao Ambiental
Agricultura
Industria

-34.032,61 Transporte
5.905.651,64 Desporto e Lazer

Encargos Especiais

6.478.683,29 Totais ........c........

Il - EXTRAORGCAMENTARIA

Empenhos a Pagar
Resto a Pagar
Servicos da Divida
Consignagoes
conveénio/Auxilios
Debitos de Tesouraria
Depositos de Caucéo
Outras Operacdes
Contas do Realizavel

15.741.265,49 Totais ..................

0,00 Interferéncias Financeiras

SALDO DO ANO ATUAL

Bancos Conta Movimento
Bancos Conta Aplicagéo
Bancos Conta Vinculada

23.678.927,11 Total Geral .............

76.837,68
1.108.367,41
313.185,74
1.194.718,23
978.761,97
15.163,23
712.434,42
64.754,77
702.091,90
107,60
661.090,23
6.792,25
86.462,01

5.110.198,98
1.475.159,26
86.462,01
597.146,66
0,00

0,00

0,00
7.632.024,12
918.892,09

461.366,60
142.479,63
918.165,78

MAURICIO ZANFERRARI BRAGA
Contador CRC-PR 046947/0-3

5.920.767,44

15.819.883,12

416.264,54

1.522.012,01

23.678.927,11



